
GP.271.1.11.2020 

                     

S t r o n a  | 1 

Perlejewo, 12 październik 2020 r. 

Nazwa Zamawiającego: Gmina Perlejewo                                   

Urząd Gminy Perlejewo  

Perlejewo 14, 17-322 Perlejewo 

NIP: 5441484627 

tel. 85/6578515 

e-mail: ug@perlejewo.pl  

 

Do zainteresowanych 

        Oferentów 

  

 Zamawiający, w trybie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej: ustawą Pzp, 

w związku z postępowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „Dostawa i montaż 3 mikroinstalacji fotowoltaicznych na placówkach: Budynku 

kompleksu Szkoły Podstawowej w Perlejewie – instalacja 12 kWp i 14,1 kWp oraz Budynku 

Urzędu Gminy Perlejewo – 10,2 kWp” zawiadamia, iż w postępowaniu wpłynęły pytania 

o następującej treści:  

 

Pytanie nr 1 

„(…) Mam pytanie dotyczące zapisu w SIWZ a mianowicie: Wykonawca skieruje do realizacji 

zamówienia co najmniej 1 osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 

i elektroenergetycznych z uprawnieniami nadzoru i eksploatacji bez ograniczeń oraz posiada 

aktualne uprawnienia/certyfikaty do montażu instalacji fotowoltaicznych (np.: Certyfikat 

UDT instalatora PV). 

A zatem czy mogą to być 2 osoby tj.: 1 osobę posiadającą uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych z uprawnieniami nadzoru i eksploatacji bez ograniczeń 

oraz 1 osoba z uprawnienia/certyfikaty do montażu instalacji fotowoltaicznych 

(np.: Certyfikat UDT instalatora PV).”  

Odpowiedź: 

Zamawiający w pkt. 2.3 ppkt 1) cz. V SIWZ wskazał wymóg dysponowania „co najmniej 

1 osobę” posiadającą stosowne uprawnienia. Tym samym określił minimalny wymóg jaki 

musi spełnić oferent. Z tego też tytułu powyższe pytanie i zarazem sugestia oferenta mieści 

się w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej określonej w ww. pkt. 2.3. cz. V SIWZ. 

Pytanie nr 2 

„W pkt 2.3 SIWZ „zdolności technicznej lub zawodowej" Zamawiający zawarł opis: 

Wykonawca skieruje do realizacji zamówienia co najmniej 1 osobę posiadającą uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji 

i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych z uprawnieniami nadzoru i eksploatacji bez 

ograniczeń oraz posiada aktualne uprawnienia/certyfikaty do montażu instalacji 

fotowoltaicznych (np.: Certyfikat UDT instalatora PV). 

mailto:ug@perlejewo.pl


GP.271.1.11.2020 

                     

S t r o n a  | 2 

Czy Zamawiający dopuści jako spełnienie warunku zdolności technicznej wskazanie trzech 

osób, które łącznie będą spełniały wymóg SIWZ” 

Pytanie nr 3 

„W pkt. V, ppkt 2.3 SIWZ wymagacie Państwo oddelegowanie przynajmniej 

jednej osoby posiadającej uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 

i elektroenergetycznych z uprawnieniami nadzoru i eksploatacji bez ograniczeń oraz posiada 

aktualne uprawnienia/certyfikaty do montażu instalacji fotowoltaicznych (np.: Certyfikat 

UDT instalatora PV).  

Czy mogą być 2 osoby, każda z odrębnymi uprawnieniami tj. budowlanymi lub UDT?” 

Odpowiedź na pyt. 2 i 3: 

Jak wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 1, Zamawiający określił wymóg dysponowania 

„co najmniej” 1 osobą posiadającą stosowne uprawnienia, przez co wskazał jedynie 

minimalny zakres co do ilości osób. Nie ma zatem przeciwwskazań do zaangażowania kilku 

osób celem spełnienia przedmiotowego warunku. 

 

Zamawiający w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, w cz. XIII, pkt 6 ppkt 2) pn.: Termin 

gwarancji – o wadze 40%”, skreśla dotychczasową metodologię oceny w brzmieniu: 

a) 72 miesięcy gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia =   30 pkt  

b) 84 miesięcy gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia =   35 pkt  

c) 96 miesięcy gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia =   40 pkt 

i ustala nową metodologię oceny gwarancji w brzmieniu:  
 

L.P. WYSZCZEGÓLNIENIE 
METODOLOGIA 

OCENY 

1 Okres gwarancji na wykonanie przedmiotu umowy. 

60 miesięcy – 0 pkt 

72 miesiące – 15 pkt 

84 miesiące – 30 pkt 

2 Okres gwarancji na panele fotowoltaiczne.  

120 miesięcy – 0 pkt 

150 miesięcy – 20 pkt 

180 miesięcy – 40 pkt 

3 Okres gwarancji na falownik (inwerter).  

60 miesięcy – 0 pkt 

90 miesięcy – 15 pkt 

120 miesięcy – 30 pkt 
 

Ilość punktów w kryterium Termin gwarancji = (suma przyznanych punktów 

z pozycji od 1 do 3 ocenianej oferty) × 40 % 

Biorąc pod uwagę powyższe, zmianie ulega Formularz ofertowy (załącznik nr 1 

do SIWZ), uwzględniający nową metodologię oceny kryterium: Termin gwarancji. 

 

Zamawiający w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, w cz. XV unieważnia dotychczasową 

treść i nadaje brzmienie: 

„1. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy na podstawie art. 147-151 ustawy Pzp 



GP.271.1.11.2020 

                     

S t r o n a  | 3 

a) Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana będzie musiał wnieść 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej brutto podanej 

w ofercie, 

b) zabezpieczenie należytego wykonania umowy można wnieść w jednej lub kilku 

formach: pieniądzu, poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo – kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem 

pieniężnym, gwarancjach bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych, poręczeniach 

udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 

2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2020 r., poz. 299), 

c) Zamawiający nie wyraża zgody na wniesienie zabezpieczenia w formach 

określonych art. 148 ust. 2 ustawy Pzp. 

d) oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy należy dostarczyć Zamawiającemu najpóźniej w dniu zawarcia umowy. 

Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca powinien wpłacić przelewem na 

rachunek bankowy Zamawiającego: nr konta 39874900061300022820000030 z podaniem 

tytułu wpłaty: „zabezpieczenie należytego wykonania umowy w postępowaniu 

Nr GP.271.1.11.2020”. 

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w gwarancjach 

i poręczeniach nie może zawierać żadnych warunków wymaganych do spełnienia przez 

Zamawiającego oraz ograniczeń/wyłączeń odpowiedzialności Wykonawcy, oprócz 

przewidzianych ustawą Pzp. Nazewnictwo użyte w powyższych dokumentach ma odpowiadać 

brzmieniu określonym w ustawie Pzp. 

2. Zwrot wniesionego zabezpieczenia nastąpi zgodnie z art. 151 ustawy Pzp. 

3. Dokument gwarancji lub poręczenia przedstawiony przez wykonawcę musi być 

podpisany przez upoważnionego (upełnomocnionego) przedstawiciela Gwaranta. Podpis 

powinien być sporządzony w sposób umożliwiający jego identyfikację np. złożony wraz 

z imienną pieczątką lub czytelny (z podaniem imienia i nazwiska). 

Dokument Gwarancji lub poręczenia przedstawiony przez Wykonawcę musi być: 

bezwarunkowy, nieodwołalny, płatny na pierwsze żądanie. Dokument gwarancji lub 

poręczenia winien zawierać bezwarunkowe i nieodwołalne zobowiązanie gwaranta lub 

poręczyciela zapłaty wymaganej kwoty zabezpieczenia, na pierwsze, pisemne żądanie 

zamawiającego wzywające do zapłaty kwoty zabezpieczenia. W dokumencie tym 

gwarant/poręczyciel nie może uzależniać dokonania zapłaty od spełnienia przez beneficjenta 

dodatkowych warunków lub czynności (np. przesłania do zapłaty wezwania zapłaty 

za pośrednictwem banku prowadzącego rachunek beneficjenta czy przedłożenia wraz 

z wezwaniem zapłaty dodatkowej dokumentacji). Dopuszczalnym przez Zamawiającego 

żądaniem gwaranta może być np. żądanie oświadczenia beneficjenta o nie wykonaniu lub 

nienależytym wykonaniu umowy oraz dokumentu potwierdzającego, ze osoby, które podpisały 

wezwanie do zapłaty w imieniu beneficjenta, upoważnione są do jego reprezentowania.”. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający ustalił nowy termin składania 

ofert na dzień 16.10.2020 r. do godz. 09.55. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.10.2020 r. 

o godz. 10.00. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  



GP.271.1.11.2020 

                     

S t r o n a  | 4 

Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić powyższe podczas sporządzania 

i składania oferty w tym także wypełniania oświadczenia. 

 

Zmiana treści Ogłoszenia o zamówieniu została zamieszczona na stronie internetowej 

Zamawiającego. 

 

                /-/ Wójt Gminy 
 

Jakub Krzysztof Wierzbicki 


